DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 077

ANO III - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 14 DE JULHO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Darcinópolis, através da Pregoeira e Equipe de Apoio
tornam público para o conhecimento dos interessados, que realizará as
licitações no dia e horário abaixo especificado. Os Editais estarão à
disposição nos sites: www.darcinopolis.to.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (63) 3423 – 1136 ou e-mail
licitacaodarcinopolis@gmail.com.
Processo nº 000399/2020- Pregão Presencial Nº 09/2020. Objeto:Registro
de preços para eventual aquisição de pneus, protetor e câmara de ar para a
frota de veículos e máquinasda Prefeitura e da Secretaria Municipal de
Educação.Abertura: 29/07/2020. Horário: às 08h30m.
Processo nº 000408/2020- Pregão Presencial Nº 10/2020/PMD. Objeto:
Empresa para realização de Serviços Mecânicos, de Retífica, Hidráulicos e
de Funilaria para veículos e máquinas pesadas pertencentes à Frota
Municipal da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Educação. Abertura:
29/07/2020. Horário: 09h30m.

Darcinópolis, 14 de Julho de 2020.
Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão ELETRÔNICO Nº 02/2020/FMS

O Fundo Municipal Saúde de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações
subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 02/2020/FMS o qual tem
por objeto a aquisição de aparelhos de ar condicionado split 12.000 BTU’s,
cujas especificações e quantitativos estão estabelecidos neste Edital e seus
anexos, Proposta MS n.º 12811.609000/1190-01. Bem como o julgamento
efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado a empresa vencedora
em seurespectivo item e valor, quais sejam: ELETRO CENTRO COMERCIO
DE PEÇAS E ELETRÔNICOS EIRELI CNPJ nº 16.779.255/0001/34
vencedora do item no valor total de R$ 13.450,00.

Darcinópolis,14 de julho 2020

Antônia Rodrigues de Brito
Gestora

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 009/2020/2020/FMS
Pregão Presencial nº 007/2020/FMS
Processo: n.º 000399/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis.
Contratado NVC Serviços Educacional e Administrativa Ltda.
CNPJ sob n° 05.905.817/0001-22
Objeto: Prestação de serviços de assessoria administrativa, coordenação e
gerenciamento das atividades administrativas, assessoria na elaboração de
Editais de Processos de Licitações, Assessoria para o departamento do
CONTROLE INTERNO e demais atos administrativos.
Valor do contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Vigência: 02/07/2020 a 31/12/2020
Pelo Contratado: Clayton Paulo Rodrigues – RG n° 103.284 SSP/TO
Pelo Contratante: Pelo Contratante: Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

Contrato nª 010/2020/FMS
Pregão Presencial nº 007/2020/FMS
Processo: n.º 000399/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis.
Contratado GV DO NASCIMENTO EIRELI-ME
CNPJ sob n° 20.278.703/0001-93
Objeto: Prestação dos serviços na elaboração e inclusão de propostas/plano de
trabalho, acompanhamento da execução e prestação de contas no âmbito do
SISMOB/FNS e para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de
Darcinópolis.
Valor do contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
Vigência: 02/07/2020 a 31/12/2020
Pelo Contratado: Gilson Vicente do Nascimento – RG n° 1.017.378 SSP/TO
 Pelo Contratante: Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

Contrato nº 011/2020/FMS
Pregão Presencial nº 007/2020/FMS
Processo: n.º 000399/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis.
Contratado GV DO NASCIMENTO EIRELI-ME
CNPJ sob n° 20.278.703/0001-93
Objeto: Prestação dos serviços na elaboração dos elementos de Gestão
(Programação Anual de Saúde, Prestação de Contas 1º, 2º e 3º) e RAG –
Relatório Anual de Gestão, e sistematização nos sistemas de gestão da Saúde E-
Gestor, Digisus, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de
Darcinópolis.
Valor do contrato: R$ 9.000,00 (nove milreais)
Vigência: 02/07/2020 a 31/12/2020
Pelo Contratado: Gilson Vicente do Nascimento – RG n° 1.017.378 SSP/TO
 Pelo Contratante: Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

		2020-07-14T16:36:44-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123